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2007 Etkinlik Haberleri

40 Gün 40 Gece Sulukule 13/02/2007 

Sulukule'de uygulanan kentsel dönüşüm projesine karşı gerçekleştirilen "40 gün 40 gece Sulukule" 
etkinlikleri devam ediyor. Bu kapsamda Çarşamba günü "İnsan Yerleşimleri Derneği'nde bir 
toplantı yapılacak. 11-00 15-00 arasında gerçekleştirilecek toplantıda katılımcılar "proje ve 
etkinlikleri oturtmak için fikir tartışması yapacaklar. İhtiyaçlar saptanarak etkinlikler ve tarihler 
belirlenecek.

Sulukule'de Toplantı Var 02/03/2007 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi'nden Mücella Yapıcı ve Mimarlar Odası Avukatı İlyas 
Bulcay'ın katılımıyla Sulukule'de yıkım sürecine ilişkin bir bilgilendirme toplantısı yapılacak.

Düzenleme kurulu tarafından yapılan tanıtım açıklamasına göre Toplantıda Sulukule de ki "Acele 
Kamulaştırma Kararı" ile ilgili dava süreci ve kentsel yenileme projesinin geldiği noktaya ilişkin 
Sulukule'deki son durumla ilgili yerel halka bilgiler verilecektir ve halkın soruları yanıtlanacaktır. 
Saat: 13 Yer: Sulukule Roman Kültürünü Geliştirme ve Dayanışma Derneği Başkanı
Şükrü Pündük'ün Kahvesi

Taraf de Haidouks İstanbul'da 10/03/2007 
Ünlü çingene müzik gruplarından Taraf de Haidouks Garaj İstanbul'da bir konser vermek için 
İstanbul'a geldiler. Grubun gelişi hayranları arasında büyük coşku yarattı.

Grubun henüz piyasaya çıkmamış yeni albümlerinden parçalar çalacağı konser bugün (10 Mart 
2007) saat 10. 30'da Garaj İstanbul'da başlayacak. Grup 2002 yılında İngiltere'nin en önemli müzik 
ödülü olarak kabul edilen BBC Radio 3 Awards for World Music ödülünü almıştı. 2006'da ise 
Hollanda'da verilen Edison Award ödülünü aldı. Grubun yeni albümü Temmuz 2007'de piyasaya 
çıkacak. 
Sevgili dostlarımıza cingeneyiz.org ailesi olarak hoşgeldin diyoruz.

Sulukule Etkinlikleri Başlıyor14/03/2007 

40 Gün 40 Gece Sulukule etkinlikleri 24 Mart 2007 saat 13.00'de Sulukule'de başlıyor. Etkinlikler 
kapsamında gerçekleştirilecek çalışmalarla yıkımlar protesto edilecek. 

Etkinlik Açılışında aşağıdaki çalışmalar gerçekleştirilecek.

. Basın Toplantısı

. Boyama Etkinligi (Bir sokaktaki evlerin sanatçılar, bölge halkı ve gonüllüler ile birlikte 
boyanması) 
. Sanatçı Gül Bolulu'nun "inci abla" dokuma tablosunun bir cepheye asılması, 
. Çıplak Ayaklar Kumpanyası Dans Gösterisi
. Gevende Konseri
. Hangar Sanat Derneği Ritm Grubu . Sulukule Roman Orkestrası



Flamenko Dans Gösterisi 14/03/2007 
Flamenkoevi Dans Atölyesi, KARKAM (Kültürel Araştırmalar ve Kültürel Ayrımcılıkla Mücadele 
Derneği Enstitüsü) yararına bir dans gösterisi düzenliyor. 1 Nisan 2007 18.00 tarihinde Muammer 
Karaca Tiyatrosu'nda gerçekleştirilecek gösterinin biletleri satılmaya başlandı. 

Satış Noktası: 

Flamenkoevi  Dans  Atölyesi  Adres:  Asmalı  Mescit  Mahallesi  İstiklal  Caddesi  No 21/8  Beyoğlu 
İstanbul
0212 249 16 16

Dans Gösterisine Büyük İlgi 02/04/2007 
Flamenkoevi  Dans  Atölyesi'nin  KARKAM  yararına  düzenlediği  gösteri  büyük  ilgi  gördü. 
Muammer Karaca Tiyatrosu'nda sergilenen gösteri dans şölenine dönüştü.

Türkiye'nin  en  ünlü  flamenko  dansçılarından  Melek  Yel'in  de  sahne  aldığı  gösteri  hem  türün 
meraklıları hem de flamenko ile yeni tanışanlar için güzel bir paylaşım oldu. www.cingeneyiz.org 
ailesi olarak başta Melek Yel olmak üzere tüm Flamenkoevi camiasına bizlere bu güzel gösteriyi 
hazırladıkları için teşekkür ediyoruz.

Nasıl Bir Sulukule İstiyoruz 13/04/2007 

14 Nisan Cumartesi günü Sulukule Dernek Lokalinde nasıl bir Sulukule istiyoruz konulu açıkhava 
atölyesi  düzenlenecektir.  Mahallenin  acil  ihtiyaçlarının,  orta  ve  uzun  vadeli  gereksinimlerinin 
görüşüleceği toplantıda Evren Hacıvelioğlu yöneticilik yapacak.

Tarih 14 Nisan 2007 11.30-17.00
Yer: Sulukule Dernek Lokali 

Koçani Orkestar İstanbul'a Geliyor 23/4/2007 
Çingeneler Zamanı filminde Gregon Bregoviç'le çalışan Makedon Çingene grubu Koçani Orkestar 
Mayıs ayında Garaj İstanbul'da konser verecek. 

Grup  adını  Makedonya'nın  Koçani  şehrinden  alıyor.  Trompetçi  Naat  Eliov'un  kurduğu  grupta; 
trompet, zurna, tuba, saksafon, klarnet ve vurmalı çalgılar yer almakta..

Tarih: 4 Mayıs 2007 Cuma 

Saat: 21.20

Yer: Garaj İstanbul
Bilgi için: 0212 244 44 99 



Gogol Bordello Geliyor 25/4/2007 
Ünlü  Çingene  Punk  grubu  Gogol  Bordello  Sabancı  Üniversitesi  Bahar  Şenliği  kapsamında 
İstanbul'a geliyor. Grup kendine özgü müzik tarzlarıyla gündeme gelmişti. 

Tarih: 26 Mayıs 2007 Cuma 

Saat: 12.00 

Yer: Sabancı Üniversitesi 
Bilet Fiyatı: 25 Ytl

Radyo Çingene'de Abdal Müziği 29/4/2007 
Radyo Çingene 1 Mayıs 2007 Salı günü saat 21.00-00.00 arası gerçekleştireceği yayınında; abdal, 
tahtacı müziğinin çeşitli örneklerine yer verecek. 
Neşet Ertaş, Muharrem Ertaş, Hacı Taşan, Musa Eroğlu gibi müzisyenlerin eserlerine yer verilecek 
olan radyo yayınında, Pazartesi akşamına kadar elimize ulaştırılan istekleri de değerlendirmeye 
çalışacağız. İsteklerinizi bu adrese iletebilirsiniz: cingeneyiz@yahoo.com

İzmir Çingenelerinden Tiyatro Gösterisi 29/4/2007 
İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin katkılarıyla hazırlanan, "Yurdum Kılındığında Dünya" isimli oyun 
1 Mayıs'tan itibaren sergilenmeye başlanacak. Oyunda Çingene sanatçılar rol alıyor. 

Oyunun yazarı Yönetmen Haluk Işık, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nde Sanat Danışmanlığı yapıyor. 
Oyuncu  kadrosu  oluşturulurken  6  profesyonel  oyuncu  ile  beraber;  daha  önce  tiyatro  deneyimi 
olmayan 16 amatör Çingene tiyatrocunun da ekipte yer alması kararlaştırılmış. 
Oyun ilk olarak 1 Mayıs'ta İsmet İnönü Sanat Merkezi'nde sahnelenecek.

Abdal Müziklerine Büyük İlgi 02/05/2007 
1  Mayıs  2007  Salı  günü  gerçekleştirdiğimiz  Radyo  Çingene'deki  Abdal  müzikleri  yayınımıza 
izleyicilerimiz  yoğun  ilgi  gösterdiler.  Özellikle  Anadolu'daki  izleyicilerimizin  yayınımızı  takip 
etmeleri bizleri fazlasıyla mutlu. Ankara, İstanbul gibi Büyükşehirlerin yanısıra Erzurum, Bursa ve 
Trabzon'dan da çok sayıda izleyicimiz yayınımıza katıldı.

3  Mayıs  Perşembe  21.00-00.00  arasında  gerçekleştireceğimiz  yayınımızda  ağırlıkla  olarak 
Ulaşılabilir  Yaşam Derneği'nin  Trakya  bölgesinden derlediği  Roman müziklerine  yer  vereceğiz. 
Bunun yanısıra değişik Çingene müzikleri de listemizde yer alacak.

Çingene Punk Konseri 04/05/2007 

Radyo Eksen bu sene ikincisini  düzenleyeceği  partide  Çingene  Punk tarzının  kilit  isimlerinden 
Srdjan  Yevdjevich'i  ağırlıyor.  Grubun  gösterisine  türün  hayranlarının  büyük  ilgi  göstermesi 
bekleniyor.

Program

mailto:cingeneyiz@yahoo.com


21:30  Kapı  Açılışı  /  Radyo  Eksen  DJ  Session
23:00  Kultur  Shock
00:30 Radyo Eksen DJ Session & After Party 

Tarih : 4 Mayıs 2007 Cuma
Yer : Balans Music & Performance Hall
Biletler Biletix ‘te - tam: 30 Öğrenci: 25 YTL
Biletix Çağrı merkezi: 0216 556 98 00 / www.biletix.com

Fransız Kültür'de Çingene Filmleri 04/05/2007 
8-11  Mayıs  2007  tarihleri  arasında  Fransız  Kültür  Merkezi'nde  Çingene  filmleri  haftası 
düzenleniyor. Etkinlik kapsamında Çingeneleri konu alan bir dizi yerli yabancı film ve belgesel 
gösterilecek. Gösteri "40 Gün 40 Gece Sulukule" etkinlikleri kapsamında gerçekleştiriliyor.

Latcho  Drom Yön:  Tony  Gatlif
1993, Fransa, 103’

Dünyadaki Romanların göç yollarını, Hindistan’ın Rajastan eyaletinden başlayarak Mısır, Türkiye, 
Romanya, Macaristan, Slovakya üzerinden Fransa ve İspanya’ya kadar izleyen, hikayesini yalnızca 
danslar ve şarkılarla anlatan destansı bir belgesel. 

Çılgın  Yabancı (Gadjo  Dilo)  Yön:  Tony  Gatlif
Oyn:  Roman  Duris,  Rona  Hartner,  İzidor  Serban,  Ovidiu  Balan
1997, Fransa, 102’

Paris’ten gelen genç Stephane, Nora Luca adlı bir şarkıcının izini sürmek üzere Romanya’ya gelir. 
Yolda  tanıştığı  İzidor  adlı  bir  yaşlı  Ramon,  onu  köyüne  götürür.  Genç  kahramanımız,  burada 
aradığının çok daha fazlasını bulur… Tony Gatlif’in ülkemizde sinemalarda gösterime girmemiş, 
ancak belli bir çevrede kült olmuş en ünlü yapıtı.

Transilvanya Yön:  Tony  Gatlif
Oyn:  Asia  Argento,  Birol  Ünel,  Amira  Casar,  Alexandra  Beaujard
2006, Fransa, 103’

Tony Gatlif, son filminde yine favori konusu Romanların yaşamına odaklanıyor. “Transilvanya”, 
yine  Romanya’da  bu  kez  aşkını  arayan  bir  genç  kızın  hikayesini  anlatıyor.  Zingarina,  aniden 
kayıplara karışan müzisyen sevgilisi Milan’a hamile olduğunu bildirmek ister; ancak beklemediği 
sert bir tepkiyle karşılaşır. Seyyar antik eşya satıcısı Çangalo ile karşılaşması, yepyeni bir maceraya 
dönüşür…

Karpuz  ve  Sarımsaklar (Garlic  and  Watermelons)
Yön:  Cameron  Hickey,  Lauren  Feeney
2004, ABD, 56’

Atina Olimpiyatları’ndan hemen önce, olimpiyat stadyumu yaşayan 40 Roman ailesi, bulundukları 
alan otoparka dönüştürülmek üzere, zorla yerlerinden edilir. Grup, aralarından bir lider seçip hakları 
ve onurları için mücadele etmeye karar verirler…

Taraf’la  Yollarda  (On  the  Road  with  Taraf) Yön:  Elsa  Dahmani
2005, Fransa, 17’

Arşiv  görüntüleri  ve  yol  günlükleri  eşliğinde,  dünyanın  ne  ünlü  Roman  gruplarından  Taraf  de 
Haidouks’un 1990’den beri çıktığı dünya turnesinden enstantaneler… 



Kimse  Kendi  Memleketinde  Peygamber  Değildir
(No  Man  is  a  Prophet  in  His  Own  Land)  Yön:  Elsa  Dahmani
2001,  Fransa,  52’
Taraf de Haidouks hakkında ‘Band of Gypsies’ adlı albümlerinin kaydı sırasında çekilmiş etkileyici 
bir  belgesel.  Bükreş’te  ve  memleketleri  olan  Clejani  köyünde  çekilen  film,  hem  popülaritesi 
dünyada giderek grubun hem de içinden çıktıkları halkın hikayesini özetliyor.

Shutka  Rekorlar  Kitabı  (Shutka  Book  of  Records)
Yön:  Aleksandar  Maniç,  2005,  Çek  Cumhuriyeti/Sırbistan,  79’
Makedonya’nın Shutka kasabasında büyüleyici hatta gerçeküstücü biratmosferde yaşayan deli dolu 
ve  asi  insanların  kendi  aralarındaki  tatlı  rekabet  öyküsü… ‘Romanların  başkenti’ saydıkları  bu 
kasabada, ne kadar tuhaf da olsa herkesin iddialı olduğu bir uğraş alanı vardır.

Roman  Olsun! Yön:  Buket  Aydın,  Belgin  Cengiz
2006,  Türkiye,  19’
Belgesel,  Turkiyenin  28  ilinde  yaşayan  Romanların  gündelik  yaşamları,  kültürel  yapıları  ve 
geleneklerini konu alıyor.

Sulukule Yön:  Sokak
Kamera:  Belgin  Cengiz,  Mehmet  Zeki  Kaya;  Kurgu:  Oğuz  Karabeli
2007,  Türkiye,  24’
Kentsel  Dönüşüm  ve  Romanlar  serisinin  2.  belgeseli,  belgesel  Sulukulede  gundelik  yasam, 
Sulukulenin gecmisi, evlerinin yikilma tehlikesine karsi sulukulelilerin tepkisini konu aliyor 

Küçükbakkalköy Yön:  Sokak
Kamera:  Belgin  Cengiz;  Kurgu:  Oguz  Karabeli
2006,  Türkiye,  11’
Kentsel  Dönüşüm  ve  Romanlar  serisinin  1.  belgeseli  olan  Küçükbakkalköy,  kentsel  dönüşüm 
nedeni ile yıkılan bir roman mahallesinde yıkımdan sonraki yaşamı konu alıyor. 

40Gün40Gece  Sulukule Yön:  N.  Sönmez
Kamera:  A.  Akal,  E.  Çelebi,  N.  Sönmez,  E.  Yeşildağ,  S.  Güven,  C.  Özdoğan
2007,  Türkiye,  10'Kentsel  Dönüşüm  Projesi  çerçevesinde  yıkımına  karar  verilen  Sulukule  ile 
dayanışma amacıyla sivil toplum örgütlerince başlatılan ve ilki 24 Mart 2007’de gerçekleştirilen 
etkinliklerin güncesi.

Ötekiler Yön:  Mehmet  Zeki  Kaya
2006,  Türkiye,  9’
Kocaeli 28 Haziran Mahallesi’nde kağıt toplayıcılığı yapan Romanların gündelik yaşamlarını konu 
alıyor.

İşler  Nanay! Yön:  Necati  Sönmez,  Emel  Çelebi
2007, Türkiye, 3’Kardeş Türküler’in ‘Anako/İşler Nanay’ parçasına Sulukule’ce bir klip.

Çadır Yön:  A.  Murat  Koçak
2006,  Türkiye,  14’ Eğlence sektöründe çalışan ve göçebe yaşamı sürdüren bir  Roman ailesinin 
yaşamı…

Buçuk,  75’
Yönetmen:  Haluk  Arus  Eski  ama  hala  kullanılmakta  olan  tabire  göre,  dünyanın  72  milletinin 
yanında Romanlar “72.5’uncu” milleti oluşturur. “Buçuk” Türkiye’nin yedi bölgesine yayılmış 38 
ili kapsayan Romanlar üzerine yapılmış kapsamlı bir belgesel.2006, Türkiye, 14’

PANEL: “Gırgıriye Filmleri Üzerinden Bir Değerlendirme” 



Moderatör:  Belgin  Cengiz
Katılımcılar:
Müjdat Gezen, Belma Kurtisoglu, Aydın Elbasan, 

8  Mayıs  2007,  Salı  19.30
Fransız Kültür Merkezi
Ayrıntılı Bilgi İçin: Belgin Cengiz – 05

Çingene Fotoğraf Sergisi 08/05/2007 
1-5 Mayıs 2007 tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirilen uluslarası Çingene Fotoğrafları sergisi, 
fotoğraf meraklılarından büyük ilgi gördü. İki bölüm halinde gerçekleştirilen sergide Timurtaş Onan 
ve  Yunus  Emre  Aydın  tarafından  hazırlanan  "İstanbul'da  Romanlar:  Çingene  Ateşi"  ve  "Genç 
Romanlar Fotoğrafçılar" isimli çalışmalar sergilendi

Akdeniz Üniversitesi'nde Çingene Festivali 09/05/2007 

Akdeniz Üniversitesi'nde bu yıl  gerçekleştirilecek olan Festival  Çingene Kültürünü konu alıyor. 
Konserde Balkanlardan gelen Çingene sanatçılar ve Balık Ayhan sahne alacak. Okulda ayrıca bir 
Çingene  kıyafet  balosu  düzenlenecek.  Okula  ulaşımı  etkinliğe  sponsor  olan  bir  bisiklet  firması 
sağlayacak

Roman Mahallelerinden Portreler 12/05/2007 

Fotoğraf Sanatçısı Özgür Baykal'ın "Roman Mahallelerinden Portreler" isimli fotoğraf çalışması 40 
Gün 40 Gece etkinlikleri kapsamında Karai Galeri'de Sergileniyor. 

Serginin açılışı Cumartesi saat 19.30'da Karai Galeri'de yapılacaktır. 
Adres: Kemeraltı Caddesi No:1/3 Karaköy Tel: 0212 292 73 59

Bolca Nine Etkinlikleri 16/05/2007 
Her sene Hıdrellez’den 1 hafta sonra yapılan Bolca Nine türbe ziyareti, geçtiğimiz cumartesi günü 
Kuştepeli dostlarımızca gerçekleştirildi. Kırklareli’nin Babaeski ilçesi yakınlarında bulunan Bolca 
Nine türbesine, sabah erken saatlerde kalkan 4 otobüs, 3 saatlik yolculuktan sonra vardı. Geziye 
katılan yaklaşık 250 Kuştepeli dostumuz, gün boyunca hem ibadetlerini gerçekleştirdiler hem de 
türbenin yakınında bulunan piknik yerinde eğlenerek güzel bir gün geçirdiler. 

Rivayete göre; 15. yüzyılda Fatih Sultan Mehmet Edirne'ye giderken askerleriyle birlikte şu anda 
türbenin bulunduğu yerde konaklar. Orada yaşayan yaşlı bir  kadın da bir kazan çorba ile bütün 
orduya çorba verir ve bir kazan çorba bütün orduya yeter. Bu olaydan sonra orada yaşayan kadına 
Bolca Nine denilir. Diğer bir rivayete göre ise bu yaşlı kadın padişaha "atlarınızın kazıkları mola 
yerinde kalsın"  der ve bu isteği kabul  edilir.  Sabah olup kalkıldığında kazıkların  yeşerdiği  fark 
edilince Bolca Nine’nin ermiş olduğuna hükmedilir. 

Günümüzde türbenin yakınlarında bir pazar bulunmaktadır. Türkiye’nin değişik bölgelerinden gelen 
göçebe zanaatçılar burada yaptıkları ürünleri satmaktadırlar. Bu haliyle Bolca Nine türbesi birçok 
çingene topluluğunun bir araya geldiği önemli ve güzel bir yer olarak ziyaretçilerinin kaynaşmasına 



büyük  katkıda  bulunmaktadır.
Önümüzdeki günlerde sitemizde, etkinlikte çekilmiş fotoğrafları yayınlayacağız.

40 Gün 40 Gece Etkinlikleri Tamamlandı 18/05/2007 
Sivil toplum kuruluşları ve Sulukule Mahallesi sakinlerinin katılımlarıyla gerçekleştirilen "40 Gün 
40  Gece  etkinlikleri  tamamlandı.  8-11  Mayıs  tarihlerinde  Fransız  Kültür  Merkezi'nde 
gerçekleştirilen  Roman  Filmleri  Haftası  ile  tamamlanan  etkinlikler  dizisi  boyunca  mahalle 
sakinlerinin, gönüllülerin ve sivil toplum kuruluşlarının katkılarıyla önemli çalışmalara imza atıldı.
24 Mart 2007 tarihinde başlayan etkinliklerde Evleri Boyama etkinliği, Grafiti ve Duvar resmi 
çalışmaları, Sulukule Roman Orkestrası ve Gevende Müzik Grubunun katıldığı bir şenlik, 5-6 
Mayıs arası Sulukule ve diğer mahallelerde Hıdrellez eğlenceleri düzenlendi. Bu süre boyunca 
"Umuda Giden Yol"," Fotoğraf Gösterisi ve Söyleşi", "Türkiye'de Kentsel Dönüşüm İstanbul'dan 
Örnekler", "Sulukule Müzik ve Eğlence Kültürü, Bugün Yeniden?" ve "Gırgıriye Filmleri 
Üzerinden Bir Değerlendirme" konulu paneller düzenlendi.

1. Ankara Flamenko Festivali 19/5/2007 
ODTÜ Gitar Topluluğu ve Ankara Flamenko Derneği 13-14-15 Mayıs 2007 tarihlerinde 1. Ankara 
Flamenko Festivali'ni  gerçekleştirdiler.  ODTÜ'nün ev  sahipliği  yaptığı  toplantıda,  Flamenkonun 
Türkiye'de giderek yaygınlaştığının gösteriyor. Türkiye'de bir ilk olan festivalde, dünyaca ünlü gitar 
virtüözü Gerardo Nunez,  dansçı  eşi  Carmen Cortez,  Danimarkalı  flamenko topluluğu Flamenco 
Passion, Ceyhun Güneş-Mavi Siyah Flamenko Topluluğu, Dr.M.Safa Yeprem, Doruk Okuyucu ve 
Flamenko Ankara Derneği Gösteri Grubu sahne aldılar

Deladap İstanbul'daydı 27/5/2007 
Macar  Çingene  Müzik  grubu  Deladap,  Radyo  Lounge  102  tarafından  düzenlenen  Chill  Out 
Festivaline katılmak için İstanbul'a geldi. 
Macar Çingene grubu Deladap konseri türün meraklıları tarafından büyük ilgiyle karşılandı. 
DelaDap geçen seneler içinde sürekli zenginleşerek çingene kökenli ve Avrupa'lı sound'ların 
işlendiği yaratıcı bir platform haline geldi. Anlamı Romence'de en basit haliyle "dansetmek" olan ve 
çalışmalarını Viyana'da sürdüren !DelaDap, caz ve çingene kültürü arasındaki sınırları ortadan 
kaldıran Nu-Gypsy sound'unun en güçlü temsilcisi

Hüsnü Şenlendirici İle Festival Heyecanı 02/6/2007 
Altıncısı  düzenlenecek  olan  "Efes  Pilsen  One  Love  Festival"'e  bu  yıl  Hüsnü  Şenlendirici  de 
katılacak. Çeşitli grupların sahne alacağı etkinlik 15-17 Haziran tarihleri arasında gerçekleştirilecek. 
Festivalde Şenlendirici'nin yanısıra Rap grubu Orishas, Brooklyn Funk Essentials ve alternatif 
müziğin ünlü grubu Nekropsi sahne alacaklar.

Radyo Çingene Chat Kanalı Açılıyor 04/6/2007 



Salı ve Perşembe günleri yayın yapan radyomuzda 5 Haziran 2007 Salı gününden itibaren bir chat 
kanalımız yeralacak. Tüm izleyicilerimizi sohbetimize dahil olmaya çağırıyoruz. 
Chat kanalımız Salı ve Perşembe günleri 21-00/00-00 arası açık olacaktır. Sitemiz üzerinde 
radyomuza giren tüm arkadaşlar otomatik olarak chat kanalına da katılmış olacaklar. Kanalda genel 
olarak sohbet edebileceğimiz gibi dileyen izleyicilerimiz radyoda yayınlanmasını istedikleri 
parçaları belirterek istekte bulunabilirler.

CHAT Kanalımıza Büyük İlgi 06/6/2007 
İlk olarak geçtiğimiz Salı günü yayına başlayan Radyo Çingene CHAT kanalımız büyük ilgi gördü. 
Türkiye'nin dört bir yanından katılan izleyicilerimiz hem sohbet ettiler hem de istekte bulundular. 
Başta Balıkesir Edremit olmak çok sayıda farklı bölgeden katılan dinleyicilerimiz, henüz ilk 
yayınımız olmasına rağmen bizleri yanlız bırakmadılar. 7 Haziran Perşembe saat 21-00'de 
başlayacak yayınımızda diğer izleyicilerimizi de bekliyoruz.

Kıvrım Kıvrım Yollar 08/6/2007 
ÇİNGENELER:”KIVRIM KIVRIM YOLLAR” adı ile Türk izleyicileriyle buluşan” When the road 
bends””  dinleyicileri  ile  buluşmak  üzere  altı  haftalık  kuzey  America  müzik  turnesine 
çıkan,dünyanın farklı yerlerinden beş ayrı çingene müzik grubunun bir Çingene Kervanı oluşturarak 
müzik,hayat ve ortak değerlerini keşfeden hareketli ve sürekleyici bir belgesel.

Müzik yelpazeleri flamenkodan romen kemanına,balkan pop müziğinden hint folk müziğine,reggy 
den  jazz  müziğe  kadar  farklı  türleri  barındırıyor.  Göbeklerinde  ateş,  seslerinde  ise  ruhlarıyla 
Çingene kültürünün en iyisini ve Romanların kültürel çeşitliliğini şarkılar ve danslarla kutluyorlar.

Film World Music Instıtue ( Dünya Müzik Enstitusu) tarafından organize edilen konser turunun 
sahne  arkası  görüntüleri  ve  performansları  bizi  müzisyenlerin 
kahkalarına,gözyaşlarına,tartışmalarına,geçmişte  yaşadıkları  zorluklara  ve  gelecek  hayallerini  de 
tanımaya davet ediyor. Film, turneden sahne arkası görüntüleri ve müzisyenlerin performanslarını 
izlerken grup elemanlarını tanıtıyor ve bize çaldıkları müzikleri ve Roman kültürü ve tarihini de 
anlatıyor.

Birbirleri  ile  yakınlaştıkça,ortak  ataları  hakkındaki  önyargıların  üstesinden  gelirken  müziğin 
görkemini  ve  heybetini  kutluyorlar.Müzisyenlerin  evlerine  seyahat  ederek,aileleri  ile 
tanışarak,müziğin onların hayatlarına,kültürüne,ortak diline neler katığını ve yolda geçirdikleri ile 
büsbütün  zıt  olan  geleneksel  yaşamlarını  gözönüne  sererken  biz  de  onların  gerçek  hayatlarını 
keşfediyoruz.Karakterlerin kişisel drama ve hikayeleri müziklerinin duygularını ve hayaleriini de 
yansıtan performansları ile birlikte örünmektedir.

Romanyadan aralarında Johnny Depp gibi hayranları olan ve dünya çapında sevilen heyecan verici 
Taraf de Haidokus grubu ile tanışıyoruz.Grub üyelerinin yaşı 22- 80 e kadar değişiyor,albümleri ve 
turları  köylerinin  büyük bir  kısmının  geçimini  sağlıyor.Evlerinde  nerdeyse  tek  başına  müzikten 
kazandıkları ile ailesine destek olan,bakan ve okutan 78 yaşındaki aile reisi Nicolte ile tanışıyoruz.

Makedonyada çingenelerin kraliçesi olarak adlandırılan Esma Redzepova güçlü,hüzünlü ve neşe 
dolu  bir  sese sahip.Kendi  ülkesinde  40 yıldan  fazladır  tanınan  Esma Redzepova sadece  birçok 
önyargıyı yok eden biri olarak değil eşi ile 47 çocuğu evlat edinen ve eğitimlerini karşılayan bir kişi 
olarak da bilinmektedir.



Antonio El Pipa Flamenko İspanyadan bir aile grubu,Antonionun flamenkosu halası Juana La Del 
Pipanın  unutlumaz  sesi  ile  harmanlanınca  ortaya  mutlaka  görülmesi  gereken  bir  sahne 
çıkmıştır.Onları kurdukları Flamenko okulunda izliyoruz ve Juananın ekonomik sorunlardan dolayı 
yaşadığı zorlukları,kocası ve oğlunun uyuşturucu bağımlılığının neden olduğu stresi keşfediyoruz.

Hindistan  kökenli  Maharaja  grubu  birçok  farklı  sosyal  sınıflardan  gelen 
şairlerden,şarkıcılardan,müzisyenlerden  ve  sıradışı  dansçılardan  oluşuyor.  Harish  anne-babası 
öldükten  sonra  ailesine  bakabilmek  için  dans  etmeye  başlayan  ve  tüm dünyada  Rajasthani  diz 
dansını sahneleyebilen ender sanatçılardan biridir.

Fanfare Ciocarlia geleneksel Romen Çingene müziklerini Türk ve Arab ezgileri ile harmanlayan 
faklı bir müzik grubu. Müziklerinin hızı ve etkileyici sesleri Dj lerin yorumları ile New Yorktan 
Berline Tokyoya kadar pistlerde çalınmış ve efsane halini almıştır.Grubun ilk albümünün satışları 
sayesinde kasabalarına elektrik getirebildiler,işte onların müziğinin gücü.

Büyük finalde birbirinden farklı tarzları olan gruplar son bir şarkı için bir araya geliyor. Ailesini 
geride bırakıp, onların geçimini sağlamak için yola çıkan Nicolaenin ölümüne ve cenazesine zıt 
olarak görüyoruz ki miras asla yok olmayacak.

Uzun  süredir  yanlış  anlaşılan,mazlum  ve  lekelenen  acılı  Roman  tarihi  aynı  zamanda  kaderin 
şansızlıklarının üstesinden gelen  insan ruhunun zaferlerinden biridir.Muhtemelen  bu ruh Jasmin 
Dellalin uzun metrajlı belgeselinde sunulan müzisyenlerle birlikte daha iyi kişiselleştirilemezdi.
Kaynak: Kıvrım Kıvrım Yollar Ana Sayfası 

Khamoro Dünya Çingene Festivali 09/6/2007 
1999 yılından beri düzenlenen Khamoro Dünya Çingene Festivali bu sene de 28 Mayıs–2 Haziran 
tarihleri arasında Çek Cumhuriyeti’nin başkenti Prag’da gerçekleştirildi.

Dünyanın birçok ülkesinden festivale katılan çingene sanatçılar 4 gün boyunca Prag’a renk kattılar. 
Hindistan,  Rusya,  Çek Cumhuriyeti,  Ukrayna,  Balkanlardan  ve  Batı  Avrupa’dan gelen  Çingene 
sanatçılar hem konserler verdiler hem de sanatlarını insanlara öğretme fırsatı buldular. 

Çingene kültürünün zenginleştirilmesi ve tanıtılması amaçlanan festival, Avrupa Birliği tarafından 
da desteklenmekte.

Kaynak: http://www.khamoro.cz/

Bolca Nine'nin Göçebeleri 13/6/2007 

Her yıl  düzenlenen Bolca Nine etkinliklerine bu yıl  cingeneyiz.org ekibi de katılmıştı.  Aşağıda, 
etkinlikler  boyunca  bölgeye  yerlereşerek,  çeşitli  zanaat  ürünlerini  satan  göçebe  Çingenelerin 
fotoğraflarını yayınlıyoruz. Bu çalışmanın hazırlanmasında bize büyük katkıları dokunan Kuştepe 
Gençlerine candan bir teşekkürü borç biliriz.

Karma Sergide Çingene Ateşi 14/6/2007 

Ege Üniversitesi  Fotoğraf  topluluğu tarafından İzmir'de  düzenlenen Karma Sergi'de,  daha  önce 
Çingene  Ateşi  isimli  fotoğraf  gösterisinde  çalışmalarını  sergileyen  Timurtaş  Onan'la  bir  söyleşi 
yapılacak. Etkinlik Ege Üniversitesi Kampus Kültür Merkezinde (MÖTBE) gerçekleştirilecek.

http://www.khamoro.cz/


“ÇİNGENE ATEŞİ” FOTOĞRAF GÖSTERİSİ VE SÖYLEŞİ 
TİMURTAŞ ONAN & YUNUS EMRE AYDIN 
14 MAYIS 2007 
SAAT: 12:00-13:00 
YER: MÖTBE 

“FOTOĞRAFLA ATIŞMA” 
SADIK DEMİRÖZ & TİMURTAŞ ONAN 
15 MAYIS 2007 
SAAT: 12:00-13:00 
YER: MÖTBE 

“İZLER VE FORMLAR” 
MUZAFFER SÜTLÜOĞLU 
16 MAYIS 2007 
SAAT: 12:00-13:00 
YER: MÖTBE

Roby Lakatos Konseri 15/6/2007 
Aralarında Çingene Kemancılar Kralı Janos Bihari'nin de bulunduğu Roby Lakatos grubu Esma 
Sultan yalısında konser verecek. Grup kendi eserlerinde klasik caz ve geleneksel Macar müziğini 
birleştiriyor. Konser 26 Haziran Salı günü saat 21.00'de başlayacak.

Tekno-Çingene Müziği 26/6/2007 
Doublemoon grubu tarafından piyasaya sürülen Electric-Gipsyland albümü tekno müzik ve Çingene 
müziğinin ezgilerini birleştirerek kendine özgü alternatif bir tarz oluşturmaya çalışıyor. 
Grubun üyeleri arasında Balkan ve Avrupa kökenli ünlü müzisyenler yeralıyor. Albümün en önemli 
özelliği geleneksel formlarla dinlemeye alıştığımız Çingene müziklerini teknik araçlarla yeniden 
düzenleme çabasının ilginç bir örneğini oluşturması. 

Gipsyland'den Haberdar mısınız? 27/6/2007 
Petrol Records'un dünya müzikleri serisinden Gipsyland, özel olarak seçilmiş birbirinden hareketli 
Çingene müziklerinden oluşuyor. Petrol Records aynı seride dünya müziklerinin çeşitli örneklerini 
yayınlamıştı

Roman Tiyatrocular Turnede 28/6/2007 
Daha önce kuruluşunu duyurduğumuz İzmir'deki Roman Tiyatrocular ekibi,  İzmir ve ilçelerinde 
turneye çıkıyorlar. Oyun Belediye Kültür Sanat Danışmanı Haluk Işık tarafından yazılmıştı. 
Belediyeden yapilan yazili açiklamaya göre, Avrupa Birligi tarafindan da desteklenen, ''Izmir'e 
Kimlik Özelliklerinden Birini Veren Romanlarin Kültürlerini Tiyatro Oyunu Ile Tanitma Projesi'' 
kapsaminda hazirlanan ''Yurdum Kilindiginda Tüm Dünya'' isimli tiyatro oyunu, Izmir turnesine 
basladi.

Gırgıriye'den Romantika'ya 01/7/2007 



Gırgıriye serisi ile başlayıp Cennet Mahallesi ile devam eden, Çingenelerin yaşamlarını konu alan 
çalışmalara geçtiğimiz Mart ayında sergilenen Romantika adlı müzikal oyunla bir yenisi eklendi.

Müzikalin hikayesi hepimiz için tanıdıktı. Zengin oğlan fakir kıza aşık olur ve olanlar olur. Bu çok 
bilinen Yeşilçam temasına bir de Çingene kültürü eklenince ortaya Romantika adlı müzikal çıkmış 
oldu. Oyuncular da tanıdıktı. Yabancı Damat dizisinde Nico rolüyle tanıdığımız Özgür Çevik ve 
Cennet Mahallesi'nin Sultanı Çağla Şikel.

Müzikal beklenilen ilgiyi görmedi. Belki de bu durum izleyicilerin hem klasik Yeşilçam temalarına 
hem de Çingenelerin  yaşam tarzını  karikatür  bir  biçimde yansıtan  yapımlara fazlasıyla  doymuş 
olmasından kaynaklanıyor.

Bursa'da Neşet Ertaş Konseri 02/7/2007 

46. Uluslararası  Bursa Festivali  kapsamında Neşet Ertaş ve Abdallar  grubu Bursa'da bir  konser 
verdiler.  Kültürpark  Açıkhava  Tiyatrosu'nda  gerçekleştirilen  konserde  Neşet  Ertaş  bozlakları 
dinleyicileri mest etti.
Abdal müziğinin dünya çapındaki temsilcilerinden olan Ertaş'a dinleyicileri yer yer tempo tutarak 
yer yer de dans ederek eşlik ettiler. Neşet Ertaş hayranlarının büyük ilgi gösterdiği konserden sonra 
Neşet Ertaş ve Abdallar grubu dinleyiciler tarafından ayakta alkışlandı.

Kapalı Cezaevi'nde Tiyatro 11/7/2007 
Afyonkarahisar Kapalı Cezaevindeki mahkumlar bir eğlence tertiplediler. Tiyatro oyunları, kısa 
skeçler ve türkülerden oluşan eğlence mahkumlar kadar cezaevi görevlilerinin de ilgisini çekti. 

Afyonkarahisar E Tipi Kapalı Cezaevi'nde, Halk Eğitim ve Deniz Feneri Derneği'nin organize ettiği 
kurslara katılan tutuklular kendileri için hazırlanan programda tiyatro, halk oyunu ve sahne 
şovlarını sergiledi.

Abdalların Radyosu 20/7/2007 

Adını, Abdal müziğinin büyük ustaları olan Yeşil Kaman ustalarından alan Kaman Fm, internet 
üzerinden yayınlanan bir türkü radyosu. Özellikle bu türün hayranları için çeşitli bozlak örneklerini 
dinleme imkanı sağlıyor.
Kaman Abdalları, kendi aralarından bozlak tarzı müziğin en ünlü isimlerini yetiştirmişlerdi. 

Dostlarımızın Dikkatine 21/7/2007 
20 Ağustos 2007 tarihi itibariyle cingeneyiz.org 1 yaşına giriyor. Büyük emekler ve fedakarlıkla 
geçen bir yılda Çingene kültürünü bütün renkliliği ile yansıtma misyonumuzu layığıyla yerine 
getirmeye çalıştık. Gördük ki samimiyetle gerçekleştirilen hiçbir çalışma boşa gitmiyor. 
Emeklerimiz kısa zamanda karşılığını buldu. Sitemiz sizlerden büyük bir ilgi ve destek gördü. 
Kültürümüzü yansıtırken sadece Çingenelerden değil toplumumuzun tüm kesimlerinden olumlu 
izlenimler aldık. Yanlış düşüncelerin, önyargıların karşısında ortaya koyduğumuz gerçekler kalpleri 
yumuşattı. 

Sitemizin birinci yılı dolayısıyla, tüm dostlarımızdan 1. yıl mesajlarını bize ulaştırmalarını 



bekliyoruz. Mesajlar sitemiz üzerinden yayınlanarak kamuoyuna duyurulacaktır. Hiçbir zaman 
bizlerden esirgemediğiniz desteğinizi bir kez daha bu kez sitemizin 1. yılı dolayısıyla ortaya 
koymanızı bekliyoruz. Cingeneyiz.org'un 1 yıllık bilançosu, mesajlarınızla yazılacaktır.
cingeneyiz@yahoo.com

Çingene Müziği Festivali 24/7/2007
Çek Cumhuriyeti’nde 13. Uluslar arası Çingene Müziği festivali düzenleniyor. 20 Temmuz 2007’de 
başlayan festival çeşitli etkinliklerle 3 gün devam edecek. Festivali 1990 yılında Çek 
Cumhuriyeti’nde kurulan Çek Çingeneleri için Demokratik Entegrasyon isimli sivil toplum örgütü 
düzenliyor. Örgüt, temel amacını, çingenelerin toplumla entegrasyonu olarak tanımlıyor.
Festivale Çek Cumhuriyeti, Romanya ve Slovakya’dan çingene sanatçılar katılıyor. Festival 
koordinatörü Petr Tulia, festivalin amacının çingene kültürünün yaşatılması ve tanıtılması olduğunu 
ve “dans ve müziğin çingenelerin dünyadaki diğer insanlarla yakınlaşabilmelerini sağlayan en 
önemli araç olduğunu” belirtiyor.

Çorlu'da Roman Eğlencesi 26/7/2007 
Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde faaliyet gösteren, Trakya Roman Halk Dansları Müzik ve Kültür 
Derneğince bir etkinlik düzenlendi. Etkinlik kapsamında mahalli sanatçılar Roman müzikleri ve 
kendi kurdukları mehterle gösteri yaptılar. 
Romanlar tarafından oluşturulan mehter grubu geleneksel mehter marşlarının yanısıra yeni besteleri 
de seslendirdi.Etkinlik halktan büyük ilgi gördü. 

Çingeneler Bianel'de 27/7/2007 
Bu yıl ilk defa, çeşitli sanatsal ve kültürel aktivitelerin gerçekleştirildiği bienalde Çingeneler de 
olacak. 52. Viyana Bienal’inde Çingene sanatçıların da kendilerini gösterebileceği bir bölüm olacak. 
8 ülkeden gelen Çingenelerin katılacağı bienalde Çingene sanatçıların yaptığı resimler, çektiği 
filmler sanatseverlerle buluşacak. Sanatsal etkinliklerin yanında toplantı ve paneller de 
gerçekleştirilecek. 10 Temmuz’da başlayan etkinlikleri takip etmek için 
http://www.romapavilion.org/ adresine girebilirsiniz.

Engellilerden El Sanatları Sergisi 01/7/2007 
Malatya'da engelliler için başlatılan "Her Eve Bir Atölye Projesi"ne katılan vatandaşların 
düzenlediği el sanatları sergisi törenle açıldı. Hürriyet Parkı'nda düzenlenen serginin açılış törenine 
vatandaşlar yoğun ilgi gösterdi.
Hürriyet Parkı'nda düzenlenen serginin açılış törenine; Vali Halil İbrahim Daşöz, eşi Nilgün Daşöz, 
Belediye Başkanı Cemal Akın, eşi Nurten Akın, 2. Ordu Komutanlığı Harekat Kurmay Yar Başkanı 
Albay Lami Yılmaz, Türkiye Sakatlar Derneği Malatya Şube Başkanı Ali Haydar Koyun, dernek 
üyeleri ile engelliler ve aileleri katıldı. 

Uluslararası Çingene Sanat Festivali 02/7/2007 
31 Ağustos 6 Eylül tarihleri arasında Romanya’nın Timisoara kentinde, “So Keres Europa” başlığı 
altında, Çingene Sanat Festivali düzenlenecek. Festival kapsamında birçok faaliyet 
gerçekleştirilecek. Müzik ve dans gösterileri, fotoğraf sergileri, film gösterimleri gibi birçok sanat 

mailto:cingeneyiz@yahoo.com


alanında amatör ve profesyonel Çingene sanatçılar kendilerini ifade edebilecekler. Ayrıca sanatsal 
faaliyetlerin yanında Çingene tarihi ile ilgili eğitim çalışmaları, Çingene gelenekleri hakkında çeşitli 
bilgilerin verileceği toplantılar, edebiyat toplantıları da festival kapsamında yer alacak. Festival ile 
ilgili kapsamlı bilgiye organizasyonun internet sayfasından ulaşabilmek mümkün.
( http://www.iraf.ro/content.php?sLanguage=english , http://www.iraf.ro/content.php?
sLanguage=rromales )

Festival faaliyetleri arasında yer alan kısa film yarışmasına ülkemizden de katılım olacak; 
cingeneyiz.org ekibinin katkılarıyla, Kuştepeli gençler çektikleri “Yırtamadık!” isimli 15 dakikalık 
kısa filmle ülkemizi temsil edecekler. Tamamen amatör bir ruhla, senaryosunu yazdıkları, 
oynadıkları ve müziklerini yaptıkları azimli çalışmalarında, Kuştepeli gençlere, çingeneyiz.org 
ekibi olarak başarılar diliyoruz. “Yırtamadık!” isimli kısa film çalışmasını önümüzdeki günlerde 
sitemizden izleyebileceksiniz. 

Kırşehir'de Birlik Şöleni 13/8/2007 

Geçmişte çeşitli problemler yaşayan Çiçekdağı ve Akçakent ilçe sakinleri geçmişte yaşananları 
unutmak için birlik şöleni düzenledi.Yerel sanatçıların sahne aldığı şölene geniş katılım oldu.

Akçakent Belediye Başkanı Bilgin Dağ "Yıllar sonrada olsa Akçakent ve Çiçekdağı halkı bir araya 
geldi ve birlik, beraberlik sağlandı. Bu bizim için son derece önemli. İnşallah ileriki yıllarda bu 
birlikteliği farklı platformlarda tekrar tekrar sağlayacak ve daha da güçleneceğiz" şeklinde 
konuştu. 

Dikili'de Roman Havası Coşturdu 12/9/2007 

DİKİLİ Barış Demokrasi ve Emek Şenlikleri’ne Roman Dans Topluluğu da damga vurdu. İzmir’in 
şirin ilçesinde yaşayan Romanlar’ın yer aldığı ekip, binlerce kişi önünde unutulmaz bir gösteri 
sundu. Gösteri İzleyenler tarafından dakikalarca alkışladı. 
Kaynak: Milliyet (İzmir )

Kusturica Türkiye'ye Geliyor 23/9/2007 
Antalya Film Festivali bünyesinde düzenlenen 3. Avrasya Film Festivali’nin konuğu olarak 19-28 
Ekim tarihleri arasında Çingeneler Zamanı’nın unutulmaz yönetmeni Emir Kustirica orkestrası ile 
birlikte Türkiye’ye geliyor. Festivalin açılışını da yapacak olan Kustirica’nın gelişinin büyü bir 
ilgiyle karşılanacağı düşünülüyor. 

Sulukule Bianel'e Konu Oldu 26/9/2007 
Bianel'de bu yıl işlenen temalardan biri de Sulukule oldu. Dünya çapında düzenlenen ünlü sanat 
organizasyonunda Malezyalı sanatçı Wong Hoy Cheong "Aman Sulukule Canım Sulukule" isimli 
çalışmasını sergiliyor.
Cumhuriyet dergi için Esra Açıkgöz'le yaptığı ropörtajında sanatçı " Sulukule'de Bostan denen 
yerde çadırda yaşayan aileler gördüm. Büyük olasılıkla evleri yıkılmıştı. Çadır fikri buradan geldi. 
Hem geçici, hem de temelli bir yerleşim yeri. Ayrıca, hedef kitlem çocuklar olduğundan 
yerleştirmeyi de ona göre kurdum. Antrepo'nun tavanı çok yüksek ve korkutucu bir yer. Alanı 
küçülterek, daha samimi bir ortam yarattım, çocukların filmdeki heyecanlarını daha iyi yansıtacak 



bir yer olsun istedim. Son olarak da belki çok kişisel olacak ancak Malezya'da, Amerika ve Avrupa 
ülkelerinde aileler çocuklarını yazın çadırla kamp kurmaya götürürler. Bu bana hep mutluluk 
kaynağı olur, özgürlük verir. Bu çalışma bana bunları da çağrıştırdı." sözleriyle çalışmasını 
anlatıyor. 

Arap Dünyasında Müzik 16/10/2007 
Bir kaç hafta önce Türkiye’nin önde gelen etnomüzikologlarından Melih Duygulu ile güzel bir 
röportaj yaptık. Yakında sitemizde okuyacağınız röportaj, Çingeneler gibi müzikle duygusal ve 
toplumsal bir bağ kurmuş halkı anlamada etnomüzikolojinin ne kadar önemli olduğunu 
gösteriyordu. İşte A.J. Racy tarafından yazılan bu kitap da Arap coğrafyasındaki halkların müzik 
üzerinden bir fotoğrafını sunuyor. Bu halkların içinde elbette Çingeneler de var. Kitabın arka 
kapağında kitabın hikayesi şöyle anlatılıyor:
California Üniversitesi'nde etnomüzikoloji profesörü olan A. J. Racy, Arap Dünyasında Müzik; 
Tarab Kültürü ve Sanatı adlı kitabında Yakındoğu Arap müziğini müzik-duygu ilişkisi temelinde ele 
alıyor ve verilerini bir icracı, bir besteci ve kültürlerarası müzik-duygu ilişkisine ilgi duyan bir 
etnomüzikolog olarak yorumluyor. Edward Said'in 'Şark' kavramının kendisinin bile Batılıların 
'egzotik' ya da kendi kültürlerinin tam karşıtı addettiklerin şeyi kapsayan bir Avrupa icadı olduğu 
şeklindeki sözlerini kurulu kültüre, hem de bu müziğin insanlara hissettirdiği duyguya verilen isim 
olan 'tarab'ı tüm bu yönleriyle, ayrıntılı bir şekilde ele alıyor. 
Arap dünyasının müzik anlayışını ve yoğun duygular uyandırabilen Doğu müziğini Batılı okurlara 
hissettirebilmeyi hedefliyor. 'Doğu-Batı kıyaslaması'na yönelik olarak kullanılan 'üstün' ve kültürel 
açıdan ileri' gibi nitelemeleri bir yana bırakarak, Arap dünyasının tarab müziğini bir esrik duygular 
yaratma sanatı olarak inceliyor. 

Kitabın sayfalarını çevirdikçe, incelenen müziğe, kültüre ve müzik-duygu ilişkisine aslında ne kadar 
aşina olduğumuzu Osmanlı İmparatorluğu'ndan kalan köklü kültür mirasının bizi ne çok noktada 
birbirimize bağladığını hatırlatıyoruz. Tarab müziğinin Türk sanat müziği ve tasavvuf müziğiyle 
yakın bağlantısı gözler önüne seriliyor. Yazarın rahberliğinde saray icralarına, tasavvuf törenlerinde 
ve evlerdeki taran celselerine buyur ediyoruz. Müziği içimizde yaşamayı yeniden öğreniyoruz. 
Racy'nin arşivlerinden çıkardığı belgeler, sunduğu anekdotlar, müzisyenlerle yaptığı söyleşiler 
sayesinde bizi XIX. ve XX. yüzyıl tarab müziğiyle buluşturan kitap, tarab müziği eğitiminden, 
kadınların tarab kültürü içindeki yerine; makamlardan şarkı sözlerine; türlü icra bağlamlarından 
haşiş ve alkolün tarab kültüründeki yerine kadar pek ok konuyu tarihsel gelişimi içinde inceliyor. 
Bunu yaparken de duygu bileşeninin tüm bu alanlardaki yerini, daha doğrusu merkeziyetini gözler 
önüne seriyor. 
Yazarın Türkçe basım için kaleme aldığı önsözün de bulunduğu kitap, hem müzik ya da Arap 
kültürüne ilgi duyanlar, hem de 'Doğunun kültürel kökleri'ne doğru müzikal bir yolculuğa çıkmak 
isteyenler için özgün bir kaynak olma niteliğini taşıyor

Gölge Ustaları Bursa'da Buluşuyor 06/11/2007 
Gölge oyununun dünya çapındaki en ünlü ustaları Bursa'da buluşuyorlar. Kimi uzmanlar Türk gölge 
oyunu Karagöz-Hacıvat'taki Karagöz tiplemesinin bir Çingene demirci (ya da elekçi) ustasını temsil 
ettiğini iddia ediyorlar. 

Bursa Büyükşehir Belediyesi'nin bu yıl 12.'sini düzenlediği 'Uluslararası Karagöz Kukla ve Gölge 
Oyunları Festivali', 5'i yabancı 16 ekibin katılımıyla 12-17 Kasım tarihleri arasında 
gerçekleştirilecek. Festival, 6 gün boyunca Bursalılara renkli anlar yaşatacak. Orhangazi Parkı'nda 
bulunan Orhan Camii önünde 'Karagöz Efsanesi'nin canlandırılmasıyla başlayacak olan festival 
Üsküdar Karagöz Tiyatrosu, Orhan Kurt Kukla-Karagöz Tiyatrosu, Metin Özlen Geleneksel Türk 
Tiyatrosu Topluluğu, Mutlu Karagöz-Kukla Tiyatrosu gibi yerli grupların yanı sıra Polonya, 
Moldova, İran, Bulgaristan ve Tataristan'dan Bursa'ya gelen toplulukların gösterilerine ev sahipliği 



yapacak.
Dünya çapında yaygın bir sanat dalı olan gölge oyununun yerli örneklerinden Karagöz-Hacıvat, 
Türk kültürünün en önemli geleneksel öğelerinden birini oluşturuyor. Bu oyundaki Karagöz 
tiplemesinin gerçekte kim olduğu ve hangi sosyal kökenden geldiği konusunda çeşitli tartışmalar 
bulunuyor. Oyunlarda geçen bazı diyaloglara dayanan kimi araştırmacılar Karagöz'ün demircilik ya 
da elekçilikle geçinen bir Çingene esnaf olduğunu iddia ediyorlar. İşte bu uzmanların iddialarını 
desteklerken kullandıkları diyaloglardan bir tanesi.

Radyo Çingene'de Bu Hafta 08/11/2007 
Bugün ( 8 Kasım 2007 Perşembe ) yayınlanacak olan Radyo Çingene programında, sunucumuz 
Elmas Güneş tarafından geçtiğimiz haftanın önemli haberleri ve sizler için seçtiğimiz 2 şiir 
okuyacak:Yazarımız ve Kağıthane Çİngeneleri Çeribaşısı Cemil Atmaca'nın Köpek Klubesi adlı 
şiiri ile anonim bir eser olan Özgün Çingene Şiiri
Yayınımız 22/00'da başlayacak, 01/00'a kadar devam edecek. Hepinizi bekliyoruz.

Perşembe'nin Coşkusu Radyo Çingene 09/11/2007 
Perşembe akşamlarının çoşkusu Elmas Güneş'le Radyo Çingene, bu hafta da Çingeneleri ve 
Çingene müziği severlerini coşturdu. Birbirinden güzel Roman Havaları dinleyicilerimizin 
heyecanına heyecan kattı.

Elmas Güneş tarafından okunan haftanın öne çıkan haberleri ile gündeme biraz daha yaklaşırken, 
Cemil Atmaca'nın köpek klubesi adlı şiiri ile duygulu anlar yaşadık. 
Önümüzdeki hafta salı günü djsiz ve Perşembe Elmas Güneş'in sunumuyla radyo programlarımız 
devam edecek.

Radyo Çingene'de Bu Hafta 15/11/2007 
Elmas Güneş tarafından sunulacak olan Radyo Çingene'nin bu haftaki programında yine sizler için 
hazırladığımız birbirinden ilginç süprizler var. Program bugün ( 15/11/2007 Perşembe ) saat 22'de 
başlayacak. 
Programda sevdiğiniz Roman havalarının yanısıra, Abdal müziğinin ustalarının sazından dökülen 
değerli eserlere yer verilecek. Elmas Güneş tarafından, Mine. G Kırıkkanat'ın Çingene Sözü adlı 
köşe yazısı seslendirilecek. Ayrıca geçtiğimiz haftanın önemli haberlerini de hep birlikte tekrar 
hatırlayacağız.

Radyo Çingene'de Bu Hafta 29/11/2007 
Bugün saat 22.00'de Elmas Güneş'le Radyo Çingene yayınımız gerçekleştirilecektir. Bir hafta 
aradan sonra yine dolu dolu bir programla karşınızda olacağız. Tüm izleyicilerimizi saat 22'de 
internet başında olmaya çağırıyoruz.

Programda geçtiğimiz haftanın önemli haberlerine yer verilecek. Bunun yanısıra Elmas Güneş 
tarafından Osman Cemal Kaygılı'nın Çingeneler isimli eserinden küçük bir bölüm seslendirilecektir. 



İzmir'in Roman Tiyatrocuları 09/12/2007 
"Yurdum Kılındığında Tüm Dünya" isimli tiyatro oyunlarıyla adlarını duyuran Roman tiyatrocular 
çalışmalarına devam ediyor. Grup şu ana kadar İzmir Sanat merkezi ve İsmet İnönü Salonlarında 
oyunlarını sergileme imkanı buldu. Ayrıca Bornova, Narlıdere, Kemalpaşa ve Mordoğan'daki yerel 
sahnelerde izleyiciyle buluştular. Gelecek teklifler doğrultusunda başka yerlerde de oyunlarını 
sergilemeye hazırlar. 
Tiyatro grubu 16 amatör ve 8 profesyonel oyuncudan oluşuyor. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin 
katkılarıyla oluşturulan grup; Anadolu Roman Dernekleri Federasyonu ile Roman Kültürü Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği'nin partnerleri olduğu AB projesi kapsamında oluşturulmuş. 

Çigan Senfoni Topluluğu İstanbul'da 16/12/2007 
Dünyanın en ünlü Çigan müzik oluşumlarından Budapeşte Çingene Senfoni Orkestrası 
İstanbul'daydı. Grup son konserlerini bugün verdikten sonra geri dönecekler. Çigan müziğine 
İstanbullular büyük ilgi gösterdi.
Macar çingene müziği hanedanının üstadları olarak kabul edilen Lakatos, Lendvai, Csocdi, Boros 
ve Berki gibi sanatçıların yer aldığı Sandor Buffo Rigo ve joszef Lendai Csocsi'nin şefliğini yaptığı 
orkestrada ayrıca dünyanın en iyi Cembolin Virtüözü Oszcar Okros da bulunuyor


